
AKTYWIZACJA ZAWODOWA OSÓB POZBAWIONYCH WOLNOŚCI 
W RAMACH PROGRAMU FERS
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Areszt Śledczy w Kielcach, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 - 2027, realizuje 
projekt pn. „Kompleksowe działania szkoleniowo-aktywizacyjne mające na celu przygotowanie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa”.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społecznego. Głównym założeniem projektu jest wsparcie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności w przygotowaniu ich do powrotu do społeczeństwa, w tym na rynek pracy. Wszystko to możliwe 
jest dzięki prowadzeniu szerokich działań wspierających rozwój kompetencji społecznych.

Realizacja projektu rozpoczęła się jeszcze w ubiegłym roku. Wówczas osoby pozbawione wolności otrzymały wsparcie 
od doradcy zawodowego. Podczas indywidualnych rozmów doradca zawodowy opracował indywidualny plan rozwoju 
zawodowego każdego z uczestników projektu uwzględniając w nim ich osobiste potrzeby i potencjał.

W bieżącym miesiącu z kolei uczestnicy projektu mają możliwość uczestniczyć w grupowych spotkaniach z obszaru 
aktywizacji zawodowej, których realizatorem jest podmiot zewnętrzny. Podczas zajęć ich uczestnicy nabywają wiedzę i 
umiejętności w zakresie:

racjonalnego gospodarowania czasem,
autoprezentacji i prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych,
współczesnych metod poszukiwania pracy
przygotowanie nowoczesnych dokumentów aplikacyjnych,
radzenia sobie z negatywnymi emocjami,
wzmacniania motywacji do pracy,
adekwatnej samooceny,
kompetencji cyfrowych.

Kolejnym etapem projektu będzie udział jego uczestników w kursach zawodowych dostosowanych do indywidualnych 
potrzeb skazanych.



Dotychczas działaniami w ramach projektu objętych zostało 119 osób odbywających karę pozbawienia wolności w 
kieleckiej jednostce penitencjarnej.

Projekt pn. „Kompleksowe działania szkoleniowo-aktywizacyjne mające na celu przygotowanie osób odbywających karę 
pozbawienia wolności do skutecznego powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa” to konkretna pomoc w procesie 
resocjalizacji i ważny krok w kierunku wprowadzenia pozytywnych, zwłaszcza nienaruszających przepisów prawa, 
zmian w dotychczasowe życie.

 

por. Marcjanna Pakuła
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